
100+1 50. ročník 18/2013

Létající legendy
Aeroplány, které mají za sebou často i stoletou historii, 
můžete stále potkávat na leteckých show

Fukušima dnes a zítra
Zamořenou oblast nedávné jaderné katastrofy dnes 
dávají dohrom ady roboti

Propojené město—  ■---- »-------------------- -——---------------------------------- * 1
V Las Vegas se pokoušej) zavést systém sdílených 
taxíků. Může být pro jekt úspěšný?

Dějiny v mracích
Historická letadla dnes dokážou fascinovat možná vice 
než v dobách svého zrodu

Božská částice vyznamenána E0
O bjevite le Higgsova bosonu letos čekala odměna 
ne jvyšš í- Nobelova cena za fyziku



Svět kolem nás

Mýty o jídle   E0
Škodlivost masa či všemocná síla antioxidantů -  
jaké další nepravdy kolují o našem jídelníčku?

Tajemství mayských Pompejí ИП
Naleziště u vesnice Joya de Čerén podává o jed ině lý obraz 
o ž ivotě n iko liv  vládců, ale obyčejných indiánů

5 neuvěřitelných mozků______ ЕЭ
Dívka žijící pouze s levou částí mozku není ojedinělým 
příkladem, co všechno ten to  orgán umí

Město s vůní kůže______________ 0 3
Ve městě Fěs představujícím sym bol marocké národní 
pýchy se údajně vaří nejlépe z celé země

Bohatství z ropných rezerv______ S3
Spojené arabské em iráty lákají mnohé přistěhovalce-  
pracovní podmínky tu ale bývají nelidské

Stříbro, cín a saze Ш
Jak daleko sahá historie horn ictví v českých zemích 
a jak se kdysi ž ilo  prostým havířům?

Pády mocných obrů
Největší impéria zaujímala v dávných dobách až čtvrtinu 
zemské souše. Proč musela zaniknout?

18/2013 50. ročník 100+1
Příroda

Smrtící kopyta žiraf_________
Dokonce i lv í smečka si dvakrát rozmyslí, je s tli se 
odváží na žirafu zaútočit

Výbušná planeta Země_________H3
V m inu losti si naše planeta užila s v é -o d  bombardování 
asteroidy až po srážku s objektem  velikosti Marsu

Na výlet do Mordoru___________ 0 3
V novozélandském parku Tongariro se mimo jiné  natáčely 
i děsivé a ponuré scény film u Pán prstenů

16

пип mFrrn
Černý poklad Emirátů
Bohatství Spojených arabských emirátů staví z velké 
části na vývozu ropy

FO
TO

 
W

ib
ip

e
d

ie
. 

S
h

u
ite

rs
to

ck


